PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
DIRETORIA GERAL

PORTARIA D.G. Nº 560, DE 31 DE JULHO DE 2012.

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares e, tendo em vista
o disposto na Portaria GP nº16, de 17 de janeiro de
2012, bem como no Formulário de Solicitação de
Diárias da Secretaria Geral da Presidência, datado de
27/7/2012 e Protocolo nº 4590/2012,

R E S O L V E

Conceder 6½ (seis e meia) diárias a Sra.

EDVÂNIA KÁTIA SOUSA SILVA, Chefe do Serviço de Comunicação
Social, FC-05, matrícula Nº 30816511, para viajar a
cidade de Brasília/DF, em transporte aéreo, com os
seguintes objetivos:

1) realizar visita técnica à Rádio e TV
Justiça para divulgação dos Projetos São Luís 400
anos – Cantos e Encantos e Núcleo de Rádio e TV do
TRT da 16ª Região, bem como acompanhar, em tempo
integral, a Desembargadora Presidente, Ilka Esdra
Silva Araújo, na Cerimônia de Comenda da Ordem do
Mérito Judiciário do Trabalho no Tribunal Superior do
Trabalho, assim como na Reunião do Colégio de
Presidentes e Corregedores (COLEPRECOR), que se
realizarão, nos dias 8/8 a 9/8/12, respectivamente.

2) acompanhar, em tempo integral, o Juiz
Auxiliar da Presidência deste TRT, Manoel Lopes
Veloso Sobrinho, no II Encontro Nacional dos Núcleos
de Conciliação, com os Coordenadores do Núcleo e os
Assessores de Comunicação, a realizar-se no dia
13/8/2012.

3) realizar visita técnica ao CSJT, no dia
10/8/12, onde fará divulgação dos Projetos São Luís
400 anos – Cantos e Encantos e Núcleo de Rádio e TV
do TRT da 16ª Região.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
DIRETORIA GERAL

Faça-se expediente necessário e organize-
se folha de pagamento referente às diárias para o
período de 7/8 a 13/8/2012, face à indisponibilidade
de voos em horários compatíveis com o inicio dos
eventos, devendo a servidora permanecer em
Brasília/DF, no final de semana (11/8 a 12/8/12), que
intercede a reunião do COLEPRECOR e o II Encontro dos
Núcleos de Conciliação, do dia 13/08/2012, por ser
menos oneroso para a Administração o retorno da
servidora a esta cidade entre estes dois últimos
eventos.

Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

FERNANDA CRISTINA MUNIZ MARQUES

/mcm